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§ 11 

Naturvårdsverkets och Boverkets utvärdering av de nya strandskyddsreglerna  

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

av Naturvårdsverkets och Boverkets utvärdering av de nya strandskyddsreglerna. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Boverket och Naturvårdsverket fick i december 2012 i uppdrag av regeringen att 

gemensamt göra en utvärdering och översyn av de nya strandskyddsreglerna från 2009 

och 2010. De nya reglerna har inte fungerat som det var tänkt.  

 

De båda myndigheterna föreslår bland annat att det ska bli enklare att upphäva 

strandskyddet längs mindre sjöar och vattendrag i områden som har lågt 

exploateringstryck. Det konstateras också att strandskyddet tillämpas olika i olika delar av 

landet, något som måste åtgärdas. 

 

Förvaltningen har inga invändningar mot förslagen i utvärderingen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-01. 

Dnr 1.5.1-643/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag 

och lade fram ett eget förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) anmälde att partiet lämnar ärendet utan eget ställningstagande. 

 

Lars Bäck (V) anmälde att partiet inte deltar i beslutet. 

 

Ersättaren Berit Snapp (C) anmälde jäv och lämnade rummet medan ärendet behandlades. 

 

Reservation 

Mariana Moreira Duarte m fl (MP)  

 

Stadsdelsnämnden överlämnar följande som svar på remissen. 
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Stränder har högt rekreationsvärde och utgör viktiga biotoper för djur och växtliv. Det är 

fantastiskt att gå längs en strand och det ger ett stort mervärde att se ut över ett 

spegelblankt vatten. Det är ett nöje som så många som möjligt ska kunna ta del av, några 

få husägare ska inte kunna få privatisera denna vy.  

Den urspungliga strandskyddslagen avsåg att skydda dessa områden, nära våra vatten, 

från exploatering. Egentligen borde inga dispenser alls kunna beviljas men nu ges de 

alltför lättvindigt. Att förändra kraven för dispenser för att göra dessa mer enhetliga är 

lovvärt och att uttala att det beviljas ett fåtal, eller inga, dispenser i områden med hög 

exploateringsgrad är bra.  

 

Vi kan bara hoppas att detta betyder att exploateringarna vid Larsboda strand och 

Fagersjöviken blir mindre och att man kommer att strängare följa strandskyddslagen så att 

bebyggelsen inte sträcker sig ner mot vattnet.  

 

 

 

  


